РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЕКАТЕРИНБУРГСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

Тридцать пятое заседание

РЕШЕНИЕ № 16/35

26 мая 2020 года

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Решение Екатеринбургской городской Думы от 9 июня 2009

года № 15/6 «Об утверждении Положения «Об администрации района города

Екатеринбурга»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев

Постановление Администрации города Екатеринбурга от 9 декабря 2019 года № 2901 «О

внесении на рассмотрение в Екатеринбургскую городскую Думу проекта решения

Екатеринбургской городской Думы «О внесении изменения в Решение Екатеринбургской

городской Думы от 09.06.2009 № 15/6 «Об утверждении Положения «Об администрации

района города Екатеринбурга», руководствуясь статьями 26, 41 Устава муниципального

образования «город Екатеринбург», Екатеринбургская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Екатеринбургской городской Думы от 9 июня 2009 года № 15/6 «Об

утверждении Положения «Об администрации района города Екатеринбурга» с

изменениями, внесенными Решениями Екатеринбургской городской Думы от 28 мая 2013

года № 25/76, от 9 апреля 2019 года № 31/13, (далее – Решение) изменения, дополнив пункт

6 Приложения 1 «Положение «Об администрации района города Екатеринбурга» к

Решению подпунктами 64, 65, 66 следующего содержания:

«64) организует и проводит торги в форме аукциона на право заключения договора,

предусматривающего размещение нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования «город Екатеринбург»;

65) заключает договоры, предусматривающие размещение нестационарных торговых

объектов на территории муниципального образования «город Екатеринбург»;

66) осуществляет функции главного администратора (администратора) доходов бюджета

муниципального образования город «Екатеринбург», поступающих в качестве платы за

размещение нестационарных торговых объектов.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Екатеринбургской городской Думы», на

официальном сайте Екатеринбургской городской Думы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.egd.ru).

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по

местному самоуправлению, культурной и информационной политике и связям с

общественностью (Овчинникова И.А.).

Глава Екатеринбурга  А.Г. Высокинский

Председатель Екатеринбургской городской Думы  И.В. Володин